Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«18» 10 2023г. № 784-0

г. Иркутск

О создании в ИРНИТУ
диссертационного совета,
действующего на постоянной основе,
с 29.09.2023г. (ИРНИТУ.05.05)

В соответствии с Положением ФГБОУ ВО ИРНИТУ о совете по
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на
соискание ученой степени доктора наук от 02.06.2023г. № 1-38-23, на
основании решения Ученого совета ИРНИТУ от 29.09.2023г., протокол №
2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить создание диссертационного совета с 29.09.2023г. на
период действия номенклатуры научных специальностей для рассмотрения
диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук по научным специальностям 1.1.7.
Теоретическая механика, динамика машин (технические науки), 1.1.8.
Механика деформируемого твердого тела (технические науки),
действующего на постоянной основе, в следующем составе:

Председатель диссертационного совета:
доктор технических наук, профессор (1.1.7., технические науки)

Кузнецов Николай Константинович.
Зам. председателя диссертационного совета:

доктор технических наук, профессор (1.1.7., технические науки)

Каргапольцев Сергей Константинович.
Ученый секретарь диссертационного совета:
кандидат технических наук, доцент (1.1.8., технические науки)

Зеньков Евгений Вячеславович.
Члены диссертационного совета:
доктор технических наук, профессор (1.1.7., технические науки)

Артюнин Анатолий Иванович;
доктор технических наук, профессор (1.1.8., технические науки)

Бохоева Любовь Александровна;
доктор технических наук, профессор (1.1.8., технические науки)

Зайдес Семен Азикович;
доктор технических наук, профессор (1.1.8., технические науки)

Лапшин Владимир Леонардович;
доктор технических наук, профессор (1.1.8., технические науки)

Матвиенко Юрий Григорьевич;
доктор технических наук, профессор (1.1.7., технические науки)

Нижегородов Анатолий Иванович;
доктор технических наук, профессор (1.1.8., технические науки) Огар

Петр Михайлович;
доктор технических наук, профессор (1.1.8., технические науки)

Пыхалов Анатолий Александрович;
доктор технических наук, доцент (1.1.8., технические науки) Соболев

Владимир Иванович;
доктор технических наук, профессор (1.1.7., технические науки)

Федотов Александр Иванович;
доктор технических наук, доцент (1.1.8., технические науки) Цвик

Лев Беркович,
и присвоить ему шифр ИРНИТУ.05.05.

2. Руководителю сектора аттестации научно-педагогических кадров
управления научной деятельности Олзоеву Б.И., обеспечить размещение
приказа на официальном сайте ИРНИТУ в течение 10 дней со дня его
регистрации.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной работе Кононова A.M.

Ректор М.В. Корняков

2

Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

«08» 04 2025г. № 268-0

г. Иркутск

Во изменение приказа
№ 784-0 от 18Л 0.2023г.

В соответствии с оптимизацией деятельности диссертационного
совета ИРНИТУ.05.05 и п. 2.14 Положения ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» о
совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук № 1-38-23 от 02 июня
2023г. (принятого решением Ученого совета ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»
протокол № 19 от 31.05.2023г.), утвержденного приказом ректора ИРНИТУ
№ 415-0 от 08.06.2023г., ходатайством института авиамашиностроения и
транспорта ИРНИТУ от 11 февраля 2025г. и на основании протокола
заседания Аттестационной комиссии № 2 от 19 марта 2025г. и протокола
заседания Ученого совета ИРНИТУ № 12 от 28 марта 2025г., во изменение
приказа № 784-0 от 18.10.2023г. «О создании диссертационного совета,
действующего на постоянной основе (ИРНИТУ.05.05)»

приказываю:

1. В состав диссертационного совета ИРНИТУ.05.05, действующего
на постоянной основе, созданного на базе ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»:

1.1 включить доктора технических наук, доцента Гаврилина Алексея
Николаевича, 1.1.7. (технические науки);

1.2 исключить:

доктора технических наук, профессора Артюнина Анатолия
Ивановича, 1.1.7. (технические науки);

доктора технических наук, доцента Соболева Владимира Ивановича,
1.1.8. (технические науки);

1.3 считать основным местом работы доктора технических наук,
профессора Цвика Льва Берковича, 1.1.8. (технические науки) - ФГБОУ
ВО «Иркутский национальный исследовательский технический
университет».

2. Руководителю сектора аттестации научно-педагогических кадров
управления научной деятельности Олзоеву Б.Н., обеспечить размещение
приказа на официальном сайте ИРНИТУ в течение 10 дней со дня его
регистрации.

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по
научной работе Кононова A.M.

И.о. ректора ^ В.В. Смирнов